



Relatório de Cotação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, COMPUTADORES E TONNER'S.

Pesquisa realizada entre 07/04/2022 09:56:22 e 11/04/2022 09:44:31

Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:50:53 (IP: 2804:4d3c:2011:5200:5dcc:c34c:ee67:1)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	220	R\$ 278,33 (un)	-	R\$ 278,33	R\$ 61.232,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 194067	01/03/2022 R\$ 170,00
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 194067	01/03/2022 R\$ 250,00
3	COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA			Dispensa de Licitação Nº 26/2022 UASG: 785341	01/03/2022 R\$ 415,00
Valor Unitário					R\$ 278,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,33		

Item 2: MANUTENÇÃO DE NOBREAK'S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	170	R\$ 227,00 (un)	-	R\$ 227,00	R\$ 38.590,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEARISAE	Dispensa de Licitação N° 45/2022 UASG: 113205	01/03/2022	R\$ 100,00
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação N° 39/2021 UASG: 495600	01/12/2021	R\$ 350,00
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 31/2021 UASG: 160026	01/06/2021	R\$ 231,00
Valor Unitário				R\$ 227,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,00

Item 3: MANUTENÇÃO DE NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	195	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 36.075,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			N°Pregão:302021 UASG:158141	07/12/2021 R\$ 210,00
2	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação N° 39/2021 UASG: 160411	01/06/2021 R\$ 165,00
3	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação N° 39/2021 UASG: 160411	01/06/2021 R\$ 180,00
Valor Unitário					R\$ 185,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00	

Item 4: CARTUCHO DE TONER HP 283 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	8	R\$ 57,48 (un)	-	R\$ 57,48	R\$ 459,84
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO			24597	23/06/2021 R\$ 35,20
2	FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ			27142021	27/04/2021 R\$ 59,55
3	Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS			1209	16/04/2021 R\$ 77,70
Valor Unitário					R\$ 57,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,48	



Item 5: CARTUCHO DE TONER HP 285 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	30	R\$ 64,00 (un)	-	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:62021 UASG:160095	29/07/2021	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA M. VEREADORES Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	11932021	13/10/2021	R\$ 60,00
2	Secretaria de Administração Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	68922021	17/09/2021	R\$ 52,00
Valor Unitário				R\$ 56,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Item 6: CARTUCHO DE TONNER HP 1212 LASER JET

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 47,61 (un)	-	R\$ 47,61	R\$ 380,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO/IMEC	Dispensa de Licitação Nº 24/2021 UASG: 153137	01/12/2021	R\$ 58,33
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 135012	01/08/2021	R\$ 39,50
Valor Unitário				R\$ 48,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS Prefeitura Municipal de Itaara/RS	9542021	02/12/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,61

Item 7: CARTUCHO DE TONNER HP 2612 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 43,83 (un)	-	R\$ 43,83	R\$ 876,60



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado	Nº Pregão: 72021 UASG: 160512	05/08/2021	R\$ 47,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 135012	01/08/2021	R\$ 39,50
Valor Unitário				R\$ 43,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS Prefeitura Municipal de Itaara/RS	9542021	02/12/2021	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,83

Item 8: CARTUCHO TONNER IMPRESSORA, DCP-1617 NW BROTHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 45,43 (un)	-	R\$ 45,43	R\$ 908,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 3 DIV DO EX	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 160413	01/02/2022	R\$ 68,50
2	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA	Dispensa de Licitação Nº 19/2021 UASG: 373032	01/12/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 49,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:890264	08/09/2021	R\$ 37,80
Valor Unitário				R\$ 37,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,43

Item 9: CARTUCHO TONNER LASER HP JET M 1212 MFP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 36,99 (un)	-	R\$ 36,99	R\$ 295,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	COMANDO DO EXERCITO 4 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS	Dispensa de Licitação Nº 73/2021 UASG: 160404	01/08/2021
Valor Unitário			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:908188	30/11/2021
2	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	24529	28/06/2021
Valor Unitário			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,97

Item 10: CARTUCHO TONNER LASER HP JET P 1102

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	T
3 / 16	8	R\$ 47,84 (un)	-	R\$ 47,84	R\$ 47,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 4ºbatalhão de Comunicações do Exército			NºPregão:22021 UASG:160188	19/05/2021
Valor Unitário					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO			NºLicitação:890264	08/09/2021
2	MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO			NºLicitação:890264	08/09/2021
Valor Unitário					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00	

Item 11: CARTUCHO TONNER LASER HP JET PRO MFM 125A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	T
3 / 20	8	R\$ 50,56 (un)	-	R\$ 50,56	R\$ 50,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1412021 UASG:452286	23/08/2021
Valor Unitário					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE GUAPE / (1) DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E COMPRAS			NºLicitação:880711	16/07/2021
Valor Unitário					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,33	



Item 12: CORANTE COR AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 56,28 (un)	-	R\$ 56,28	R\$ 5.628,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021
2	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO			Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 160001	01/10/2021
Valor Unitário					R\$ 59,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Arambaré/RS			26562021	16/12/2021
Valor Unitário					R\$ 49,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,28	

Item 13: CORANTE COR AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	90	R\$ 50,15 (un)	-	R\$ 50,15	R\$ 4.513,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:1212021 UASG:454524	30/11/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:1202021 UASG:981981	24/11/2021
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia			NºPregão:392021 UASG:154043	04/08/2021
Valor Unitário					R\$ 50,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,15	

Item 14: CORANTE COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 42,96 (un)	-	R\$ 42,96	R\$ 2.577,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Batalhão de Infantaria			NºPregão:52021 UASG:160440	13/05/2021
Valor Unitário					R\$ 49,99



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itaguara/MG	1292021	01/09/2021
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 15: CORANTE COR VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TO
3 / 13	90	R\$ 33,92 (un)	-	R\$ 33,92	R\$ 3.0
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021
2	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 48/2021 UASG: 160226	01/06/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO			NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90	

Item 16: FERRO DE SOLDA COM EMPURRADEIRA PLÁSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TO
3 / 6	20	R\$ 81,11 (un)	-	R\$ 81,11	R\$ 1.0
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/PR			NºPregão:182021 UASG:110322	30/11/2021
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:45252021 UASG:158154	17/11/2021
Valor Unitário					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO DA ADMIMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP			26012021	03/12/2021
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,91	

Item 17: GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TO
3 / 7	100	R\$ 58,93 (un)	-	R\$ 58,93	R\$ 5.0
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	SETOR DE TURISMO, CULT. DESPORTO E JUV. Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	24682021	24/11/2021	R\$ 55,95
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG	4182021	21/10/2021	R\$ 62,80
3	MUNICÍPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	NºLicitação:883470	27/07/2021	R\$ 58,05
Valor Unitário				R\$ 58,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,93

Item 18: GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML CIANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 77,60 (un)	-	R\$ 77,60	R\$ 7.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará		NºPregão:82021 UASG:925298	11/11/2021	R\$ 60,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM		NºPregão:292021 UASG:989835	21/10/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 85,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG		4182021	21/10/2021	R\$ 62,80
Valor Unitário					R\$ 62,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,60

Item 19: GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML MAGENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará		NºPregão:82021 UASG:925298	11/11/2021	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SETOR DE TURISMO, CULT. DESPORTO E JUV. Prefeitura Municipal de Arambaré/RS		24682021	24/11/2021	R\$ 55,95
2	MUNICÍPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL		NºLicitação:883470	27/07/2021	R\$ 58,05
Valor Unitário					R\$ 57,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Item 20: GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 88,13 (un)	-	R\$ 88,13	R\$ 8.813,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	NºPregão:402021 UASG:926668	11/01/2022	R\$ 106,89
2	Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	NºPregão:402021 UASG:926668	11/01/2022	R\$ 85,60
Valor Unitário				R\$ 96,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG	3872021	31/08/2021	R\$ 71,90
Valor Unitário				R\$ 71,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,13

Item 21: KIT 4 REFIL DE TINTA ORIGINAL HP GT 5822

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 212,50 (un)	-	R\$ 212,50	R\$ 10.625,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEÇÃO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP	1462022	02/03/2022	R\$ 360,00
2	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	32246	07/12/2021	R\$ 170,00
3	MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG	27505	20/08/2021	R\$ 107,50
Valor Unitário				R\$ 212,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,50

Item 22: MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 73,86 (un)	-	R\$ 73,86	R\$ 1.477,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:122021 UASG:120637	30/11/2021	R\$ 85,33
2	DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:92021 UASG:926314	02/09/2021	R\$ 84,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:202020 UASG:160229	18/05/2021	R\$ 51,95

Valor Unitário					R\$ 73,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,29			Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,86		

Item 23: ORGANIZADOR FIOS E CABOS BRANCO 1/2 - 25 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 680,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	NºPregão:322021 UASG:928063	07/01/2022	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:552021 UASG:120643	06/12/2021	R\$ 14,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:582021 UASG:987547	08/07/2021	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 13,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 24: REFIL DE PÓ DE TONNER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	140	R\$ 124,50 (un)	-	R\$ 124,50	R\$ 17.430,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 124,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 140,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 109,00
Valor Unitário				R\$ 124,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,50

Item 25: REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	310	R\$ 247,00 (un)	-	R\$ 247,00	R\$ 76.570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 194067	01/03/2022	R\$ 180,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF			Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 410,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,00
Valor Unitário					R\$ 247,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,00		

Item 26: SOLDA /FLUXO UNE ALUMÍNIO C/ TODOS OS METAIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 64,46 (un)	-	R\$ 64,46	R\$ 3.223,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:272021 UASG:158127	01/12/2021	R\$ 47,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:842021 UASG:158516	03/11/2021	R\$ 58,45
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:842021 UASG:158516	03/11/2021	R\$ 87,38
Valor Unitário				R\$ 64,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,46

Item 27: SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 7ª Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:212021 UASG:160343	01/12/2021	R\$ 23,98
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	Dispensa de Licitação Nº 33/2021 UASG: 135012	01/12/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 16,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (1) PMCSA	NºLicitação:911197	10/12/2021	R\$ 12,81
Valor Unitário				R\$ 12,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Item 28: TONER DA COPIADORA SAMSUNG SCX 5637FR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 95,90 (un)	-	R\$ 95,90	R\$ 5.754,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:142021 UASG:160204	25/08/2021	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 69,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE SJBARRA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOAQUIM DA BARRA	OC: 1802970000120220C00003	02/03/2022	R\$ 163,71
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS	OC: 0901470000120210C00078	18/08/2021	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 109,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,90



Item 29: TROCA DA PELICULA DO FUSOR IMPRES. SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	80	R\$ 297,04 (un)	-	R\$ 297,04	R\$ 23.763,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 266,11
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 299,00
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 326,00
Valor Unitário					R\$ 297,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,04		

Item 30: TROCA DA PELICULA DO FUSOR IMPRES.HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	75	R\$ 201,67 (un)	-	R\$ 201,67	R\$ 15.125,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160228	01/03/2022 R\$ 145,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:62022 UASG:980068	03/02/2022 R\$ 180,00
3	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ			Dispensa de Licitação Nº 3081/2021 UASG: 720305	01/07/2021 R\$ 280,00
Valor Unitário					R\$ 201,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,67		

Item 31: TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 156,50 (un)	-	R\$ 156,50	R\$ 12.520,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:1422021 UASG:158125	03/02/2022 R\$ 146,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:1422021 UASG:158125	03/02/2022 R\$ 123,00
3	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 160375	01/02/2022 R\$ 200,00



Valor Unitário

R\$ 156,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,50

Item 32: TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	75	R\$ 275,50 (un)	-	R\$ 275,50	R\$ 20.662,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense			NºPregão:1422021 UASG:158125	03/02/2022 R\$ 146,50
2	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 160375	01/02/2022 R\$ 200,00
3	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP			Dispensa de Licitação Nº 127/2021 UASG: 160148	01/10/2021 R\$ 480,00
Valor Unitário					R\$ 275,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,50	

Item 33: TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 225,33 (un)	-	R\$ 225,33	R\$ 13.519,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 160375	01/02/2022 R\$ 200,00
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 326,00
Valor Unitário					R\$ 263,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA			25721	16/07/2021 R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 150,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,33	

Item 34: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 161,06 (un)	-	R\$ 161,06	R\$ 8.053,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 11/04/2022 09:50:53 (IP: 2804:4d3c:2011:5200:5dcc:c34c:ee67:1)
 Código Validação: ghMKG8iABfFm%2fBD3O0eDghVambNKgmuyAMIYUUYbn7axfJfIIEtOQkk6JN40x%2fO7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgmuyAMIYUUYbn7axfJfIIEtOQkk6JN40x%252fO7NiQnnrnKwg%253d)
 token=ghMKG8iABfFm%252fBD3O0eDghVambNKgmuyAMIYUUYbn7axfJfIIEtOQkk6JN40x%252fO7NiQnnrnKwg%253d

1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 194067	01/03/2022	R\$ 180,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 152,16
Valor Unitário				R\$ 161,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,06

Item 35: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRES, DCP-1617 NW BROTHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	70	R\$ 341,67 (un)	-	R\$ 341,67	R\$ 23.916,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO	Dispensa de Licitação Nº 53/2021 UASG: 160469		01/08/2021	R\$ 430,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:62021 UASG:981263		25/05/2021	R\$ 145,00
3	COMANDO DO EXERCITO 4 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação Nº 10/2021 UASG: 160109		01/05/2021	R\$ 450,00
Valor Unitário				R\$ 341,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,67	

Item 36: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESS. HP DESJET GT 5822

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 150,44 (un)	-	R\$ 150,44	R\$ 6.017,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 54/2022 UASG: 160170		01/03/2022	R\$ 180,00
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 160168		01/03/2022	R\$ 120,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421		01/09/2021	R\$ 151,34
Valor Unitário				R\$ 150,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,44	



Item 37: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON L 220

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 291,67 (un)	-	R\$ 291,67	R\$ 2.916,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 110/2021 UASG: 160122	01/12/2021	R\$ 120,00
2	COMANDO DO EXERCITO 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 90/2021 UASG: 160478	01/07/2021	R\$ 435,00
3	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 160479	01/06/2021	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 291,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,67
--	--------------------------------------

Item 38: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON L 380

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 177,11 (un)	-	R\$ 177,11	R\$ 3.542,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 123,34
2	COMANDO DO EXERCITO 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	Dispensa de Licitação Nº 17/2021 UASG: 160234	01/06/2021	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 206,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	31304	29/10/2021	R\$ 118,00
Valor Unitário				R\$ 118,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,11
--	--------------------------------------

Item 39: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET M 1132 MFP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 193,78 (un)	-	R\$ 193,78	R\$ 9.689,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,34
2	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	Dispensa de Licitação Nº 3081/2021 UASG: 720305	01/07/2021	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 215,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS SAAE-SERVICO DE AGUA E ESGOTO SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Cândido Mota/SP -	2922021	03/08/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,78

Item 40: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET M 1212 MFP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 363,33 (un)	-	R\$ 363,33	R\$ 18.166,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 410,00
2	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	Dispensa de Licitação Nº 3081/2021 UASG: 720305	01/07/2021	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 345,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	3782022	11/02/2022	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,33

Item 41: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET P 1102

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 320,44 (un)	-	R\$ 320,44	R\$ 16.022,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 43/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 410,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,34
Valor Unitário				R\$ 280,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	3782022	11/02/2022	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 400,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,44

Item 42: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFM 125A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 123,78 (un)	-	R\$ 123,78	R\$ 6.189,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 160168	01/03/2022	R\$ 130,00	
2	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 101/2021 UASG: 160362	01/10/2021	R\$ 90,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,34	
Valor Unitário				R\$ 123,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,78	

Item 43: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 353,67 (un)	-	R\$ 353,67	R\$ 7.073,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 151,00	
2	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 49/2021 UASG: 160361	01/08/2021	R\$ 660,00	
3	COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIALISS	Dispensa de Licitação Nº 23/2021 UASG: 160098	01/05/2021	R\$ 250,00	
Valor Unitário				R\$ 353,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,67	



Item 44: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SAMSUNG SCX 5637FR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 390,72 (un)	-	R\$ 390,72	R\$ 15.628,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 10/2022 UASG: 160411	01/02/2022	R\$ 360,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 152,16
3	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 49/2021 UASG: 160361	01/08/2021	R\$ 660,00
Valor Unitário				R\$ 390,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 360,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,72
--	--------------------------------------

Item 45: TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 328,33 (un)	-	R\$ 328,33	R\$ 65.666,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1162021 UASG:987467	14/12/2021	R\$ 230,00
2	COMANDO DO EXERCITO 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 90/2021 UASG: 160478	01/07/2021	R\$ 435,00
3	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 160479	01/06/2021	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 328,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,33
--	--------------------------------------

Item 46: TROCA DO CABO DE SCANNER IMPRES. HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	95	R\$ 446,67 (un)	-	R\$ 446,67	R\$ 42.433,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021	R\$ 380,00



2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021	R\$ 480,00
3	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021	R\$ 480,00
Valor Unitário				R\$ 446,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 446,67

Item 47: TROCA DO CABO DE SCANNER IMPRES. SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 406,67 (un)	-	R\$ 406,67	R\$ 32.533,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP			Dispensa de Licitação Nº 127/2021 UASG: 160148	01/10/2021 R\$ 480,00
2	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 50/2021 UASG: 160116	01/07/2021 R\$ 590,00
Valor Unitário					R\$ 535,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA			25721	16/07/2021 R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 150,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 406,67

Item 48: TROCA DO CABO FLAT IMPRES. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	90	R\$ 336,67 (un)	-	R\$ 336,67	R\$ 30.300,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP			Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021 R\$ 480,00
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP			Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021 R\$ 380,00



Valor Unitário	R\$ 430,00			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário	R\$ 150,00			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,67	

Item 49: TROCA DO CABO FLAT IMPRES. HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	95	R\$ 440,00 (un)	-	R\$ 440,00	R\$ 41.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 127/2021 UASG: 160148	01/10/2021	R\$ 520,00	
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 127/2021 UASG: 160148	01/10/2021	R\$ 420,00	
3	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021	R\$ 380,00	
Valor Unitário	R\$ 440,00				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 420,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 440,00		

Item 50: TROCA DO CABO FLAT IMPRES. SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 316,67 (un)	-	R\$ 316,67	R\$ 25.333,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 127/2021 UASG: 160148	01/10/2021	R\$ 420,00	
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 160148	01/05/2021	R\$ 380,00	
Valor Unitário	R\$ 400,00				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 316	

Item 51: TROCA DO LASER IMPRES.SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 197,04 (un)	-	R\$ 197,04	R\$ 15.76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160228	01/03/2022 R\$
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:62022 UASG:980068	03/02/2022 R\$
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,		

Item 52: TROCA DO ROLO ALIMENTADOR DE PAPEL - IMPRES. HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	45	R\$ 259,00 (un)	-	R\$ 259,00	R\$ 11.655
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$
3	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 110/2021 UASG: 160122	01/12/2021 R\$
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,0		

Item 53: TROCA DO ROLO DE PAPEL IMPRES. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	90	R\$ 265,73 (un)	-	R\$ 265,73	R\$ 23.915,
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DO EXERCITO 16 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 160055	01/02/2022 R\$ 4



2	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 110/2021 UASG: 160122	01/12/2021	R\$ 120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:72021 UASG:160356	26/10/2021	R\$ 267,18
Valor Unitário				R\$ 265,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 267,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,73

Item 54: TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES.HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	95	R\$ 279,34 (un)	-	R\$ 279,34	R\$ 26.537,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 266,11
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 272,92
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 299,00
Valor Unitário					R\$ 279,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 272,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,34	

Item 55: TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES.SAMSUNG EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 265,67 (un)	-	R\$ 265,67	R\$ 21.253,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 160161	01/01/2022 R\$ 287,00
2	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 110/2021 UASG: 160122	01/12/2021 R\$ 120,00
3	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 50/2021 UASG: 160116	01/07/2021 R\$ 390,00
Valor Unitário					R\$ 265,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 287,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 265,67	



Item 56: TROCA DO ROLO PCE IMPRES. EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	95	R\$ 203,33 (un)	-	R\$ 203,33	R\$ 19.316,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 50/2021 UASG: 160116	01/07/2021	R\$ 390,00
Valor Unitário				R\$ 390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS SAAE-SERVICO DE AGUA E ESGOTO SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Cândido Mota/SP -	3112021	13/08/2021	R\$ 70,00
2	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,33

Item 57: TROCA ENGRENAGEM DE MOVIMENTAÇÃO - HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	95	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 3.705,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$ 34,00
2	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$ 49,00
3	MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA	25721	16/07/2021	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 39,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Item 58: TROCA LASER IMPRES, HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	55	R\$ 197,04 (un)	-	R\$ 197,04	R\$ 10.837,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160228	01/03/2022	R\$ 145,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:62022 UASG:980068	03/02/2022	R\$ 180,00



3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO	NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021	R\$ 266,11
Valor Unitário				R\$ 197,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,04

Item 59: CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20		40	R\$ 64,32 (un)	-	R\$ 64,32	R\$ 2.572,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE				NºPregão:582021 UASG:120632	06/07/2021	R\$ 59,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE				NºPregão:582021 UASG:120632	06/07/2021	R\$ 73,02
Valor Unitário							R\$ 66,49
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO Prefeitura Municipal de Platina/SP				92022	11/01/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário							R\$ 60,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,32		

Item 60: KIT DE RECARGA IMPRESSORA EPSON 4X500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20	R\$ 123,13 (un)	-	R\$ 123,13	R\$ 2.462,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:72021 UASG:160160	10/12/2021	R\$ 60,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1412021 UASG:452286	23/08/2021	R\$ 219,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:82021 UASG:160170	07/05/2021	R\$ 89,90
Valor Unitário					R\$ 123,13	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,13			

Item 61: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROCOMPUTADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9		30	R\$ 229,33 (un)	-	R\$ 229,33	R\$ 6.879,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	94	15/12/2021	R\$ 350,00
2	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	31769	12/11/2021	R\$ 227,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 227,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,33

Item 62: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 283,17 (un)	-	R\$ 283,17	R\$ 11.326,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDE Prefeitura Municipal de Itaara/RS			6252021	06/08/2021 R\$ 560,00
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS			1141	28/07/2021 R\$ 189,50
3	Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN			122021	09/07/2021 R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 283,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,17

Item 63: REFIL DE RECARGA - IMPRES. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	40	R\$ 57,18 (un)	-	R\$ 57,18	R\$ 2.287,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO			NºPregão:62022 UASG:155915	18/01/2022 R\$ 45,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:232021 UASG:160403	10/01/2022 R\$ 49,84
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS - AM			NºPregão:12021 UASG:194006	30/12/2021 R\$ 76,70
Valor Unitário					R\$ 57,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,18

Item 64: TROCA DA BUCHA DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRES, EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 339,82 (un)	-	R\$ 339,82	R\$ 3.398,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 362,46
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 382,00
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 275,00
Valor Unitário					R\$ 339,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 362,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,82



Item 65: TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESS. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 686,67 (un)	-	R\$ 686,67	R\$ 6.866,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 75/2021 UASG: 160361	01/10/2021	R\$ 560,00
2	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RS	Dispensa de Licitação Nº 31/2021 UASG: 160386	01/05/2021	R\$ 210,00
Valor Unitário				R\$ 385,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	84	21/06/2021	R\$ 1.290,00
Valor Unitário				R\$ 1.290,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 560,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 686,67

Item 66: TROCA DA FONTE DE MICROCOMPUTADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 282,19 (un)	-	R\$ 282,19	R\$ 8.465,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.	NºPregão:32022 UASG:926245	16/02/2022	R\$ 337,25
2	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES UNIDADE REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL	Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG: 393092	01/10/2021	R\$ 400,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021	R\$ 109,33
Valor Unitário				R\$ 282,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 337,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,19

Item 67: TROCA DA MANOPLA IMPRES, EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 136,00 (un)	-	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	NºPregão:432021 UASG:925596	19/11/2021	R\$ 125,00



2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafetal do Sul	NºPregão:432021 UASG:925596	19/11/2021	R\$ 130,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafetal do Sul	NºPregão:432021 UASG:925596	19/11/2021	R\$ 153,00
Valor Unitário				R\$ 136,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,00

Item 68: TROCA DA PLACA LOGICA IMPRES. EPSON EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 359,64 (un)	-	R\$ 359,64	R\$ 3.596,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 326,00
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 272,92
3	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO LOGISTICO			Dispensa de Licitação Nº 50/2021 UASG: 160116	01/07/2021 R\$ 480,00
Valor Unitário				R\$ 359,64	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,64	

Item 69: TROCA DA PLACA LOGICA IMPRES. HP EM GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	15	R\$ 246,34 (un)	-	R\$ 246,34	R\$ 3.695,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 160375	01/02/2022 R\$ 200,00
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 272,92
3	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO			NºPregão:92021 UASG:927154	15/12/2021 R\$ 266,11
Valor Unitário				R\$ 246,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,34	

Item 70: MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORAS JATO DE TINTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 159,11 (un)	-	R\$ 159,11	R\$ 12.728,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:152021 UASG:983421	01/09/2021 R\$ 123,34



Valor Unitário				R\$ 123,34
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	31304	29/10/2021	R\$ 118,00
2	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E DIV. SUB. SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO (SECAD) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	142132021	26/10/2021	R\$ 236,00
Valor Unitário				R\$ 177,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,11

Item 71: BATERIA 7 AMP 12V NOBREAK MODELO GB12-7

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		10	R\$ 127,62 (un)	-	R\$ 127,62	R\$ 1.276,20	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS		NºPregão:52022 UASG:989577		04/02/2022	R\$ 119,19
2		PREF.MUN.DE RIO VERDE		NºPregão:502021 UASG:989571		01/12/2021	R\$ 133,87
Valor Unitário							R\$ 126,53
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arcos/MG		7952021		20/12/2021	R\$ 129,80	
Valor Unitário							R\$ 129,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,62		

Item 72: CILINDRO DA IMPRESSORA BROTHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS CáCERES MT	Dispensa de Licitação N° 25/2022 UASG: 158334	01/03/2022	R\$ 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	N°Pregão:52022 UASG:986835	14/02/2022	R\$ 90,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	N°Pregão:52022 UASG:986835	14/02/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 90,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00



Item 73: CILINDRO DA IMPRESSORA HP- LASER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 136,50 (un)	-	R\$ 136,50	R\$ 1.365,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/ESCOLA DE VETERINARIA/UFG	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 153282	01/02/2022	R\$ 167,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:292021 UASG:987517	25/06/2021	R\$ 72,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:42021 UASG:160364	01/06/2021	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 136,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 167,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,50

Item 74: LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO IMPRESS. L3110 EPSON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 112,33 (un)	-	R\$ 112,33	R\$ 561,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:62021 UASG:981263	25/05/2021	R\$ 137,00
Valor Unitário				R\$ 137,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	31304	29/10/2021	R\$ 99,00
2	MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO	31304	29/10/2021	R\$ 101,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,33

Item 75: REPARO DE CARREGADOR E CIRCUITO INVERSOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 145,67 (un)	-	R\$ 145,67	R\$ 2.913,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS Companhia Docas do Estado de São Paulo	NºPregão:672021 UASG:399003	20/01/2022	R\$ 160,00



2	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 39/2021 UASG: 160411	01/06/2021	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 152,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRANSPORTE RODOVIARIO Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	3592022	03/03/2022	R\$ 132,00
Valor Unitário				R\$ 132,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,67

Item 76: ROLO FUSOR BROTHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 138,98 (un)	-	R\$ 138,98	R\$ 1.389,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	31445	10/11/2021	R\$ 155,00
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	24887	08/07/2021	R\$ 125,78
3	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	24887	08/07/2021	R\$ 136,15
Valor Unitário				R\$ 138,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,98

Item 77: ROLO FUSOR COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 151,93 (un)	-	R\$ 151,93	R\$ 1.519,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:112021 UASG:980511	25/06/2021	R\$ 148,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:112021 UASG:980511	25/06/2021	R\$ 161,50
Valor Unitário				R\$ 155,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	24529	28/06/2021	R\$ 145,78
Valor Unitário				R\$ 145,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,93

Item 78: ROLO PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 264,33 (un)	-	R\$ 264,33	R\$ 2.643,30



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 49/2021 UASG: 160122	01/07/2021	R\$ 120,00
2	COMANDO DO EXERCITO 17 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 50/2021 UASG: 160116	01/07/2021	R\$ 390,00
Valor Unitário				R\$ 255,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	31445	10/11/2021	R\$ 283,00
Valor Unitário				R\$ 283,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 283,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,33

Item 79: SENSOR DE TEMPERATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 161,67 (un)	-	R\$ 161,67	R\$ 1.616,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72021 UASG:160160	10/12/2021	R\$ 98,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:82021 UASG:160446	29/11/2021	R\$ 192,50
Valor Unitário				R\$ 145,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GARARU/SE	32046	17/11/2021	R\$ 194,50
Valor Unitário				R\$ 194,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,67

Item 80: TRAVAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 160150	01/03/2022	R\$ 90,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	N°Pregão:62022 UASG:980068	03/02/2022	R\$ 70,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:62022 UASG:980068	03/02/2022	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00		

Valor Global: R\$ 958.987,84

Detalhamento dos Itens

Item 1: MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Preço Estimado: R\$ 278,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 278,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,33

Quantidade	Descrição	Observação
220 Serviços	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Contratação de serviços de assistência técnica para manutenção corretiva e preventiva em hardware, computadores, notebooks, impressoras, multifuncionais, scanners, entre outros	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 194067
Descrição: SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS - SCANNER O AVISON AVSCAN X	Lote/Item: 7/1 Ata: N/A
CatSer: 27103 - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.425.044/0001-26 * VENCEDOR *	DELTA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 170,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Contratação de serviços de assistência técnica para manutenção corretiva e preventiva em hardware, computadores, notebooks, impressoras, multifuncionais, scanners, entre outros	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 194067
Descrição: SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS - RECUPERAÇÃO DE DADOS EM DISCO RÍGIDO	Lote/Item: 8/1 Ata: N/A
CatSer: 27103 - Serviços de manutenção e reparação de computadores e seus periféricos	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE UF: MT





PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Página 3

06/04/2022

Quadro de Cotação - 00129/22

Produto/Serviço	QTD	Prc. Unitário	Prego Total	Prc. Unitário	Prego Total	Prc. Unitário	Prego Total	Vencedor(es)
		Proponente_1387						
039.005.020 TROCA DO ROLO DE PAPEL IMPRES. EPSON EM C	90	265,73	23.915,70					
039.005.002 TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES. HP EM GERAL	95	279,34	26.537,30					
039.005.028 TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES. SAMSUNG EM C	80	265,67	21.253,60					
039.005.062 TROCA DO ROLO PCE IMPRES. EM GERAL	95	203,33	19.316,35					
039.005.008 TROCA ENGENHAGEM DE MOVIMENTAÇÃO - HP	95	39,00	3.705,00					
039.005.004 TROCA LASER IMPRES. HP EM GERAL	55	197,04	10.837,20					
055.457.039 CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA HP LASE	40	64,32	2.572,80					
055.457.040 KIT DE RECARGA IMPRESSORA EPSON 4X500ML	20	123,13	2.462,60					
055.457.041 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MIC	30	229,33	6.879,90					
055.457.043 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NC	40	283,17	11.326,80					
039.005.048 REFIL DE RECARGA - IMPRES. EPSON EM GERAL	40	57,18	2.287,20					
039.005.018 TROCA DA BUCHA DO CARRO DE IMPRESSÃO IM	10	339,82	3.398,20					
039.005.073 TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESS. EP	10	686,67	6.866,70					
055.457.042 TROCA DA FONTE DE MICROCOMPUTADOR	30	282,19	8.465,70					
039.005.021 TROCA DA MANOPLA IMPRES. EPSON EM GERAL	10	136,00	1.360,00					
039.005.024 TROCA DA PLACA LÓGICA IMPRES. EPSON EM G	10	359,64	3.596,40					
039.005.007 TROCA DA PLACA LÓGICA IMPRES. HP EM GERA	15	246,34	3.695,10					
055.457.044 MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORAS JAT	80	159,11	12.728,80					
030.015.004 BATERIA 7 AMP 12V NOBREAK MODELO GB12-7	10	127,62	1.276,20					
055.457.048 CILINDRO DA IMPRESSORA BROTHER	10	90,00	900,00					
055.457.046 CILINDRO DA IMPRESSORA HP - LASER	10	136,50	1.365,00					
055.457.052 LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, FORNECIMENTO DE PE	5	112,33	561,65					
055.457.045 REPARO DE CARREGADOR E CIRCUITO INVERSOI	20	145,67	2.913,40					
055.457.050 ROLO FUSOR BROTHER	10	138,98	1.389,80					
055.457.049 ROLO FUSOR COMPLETO	10	151,93	1.519,30					
055.457.051 ROLO PRESSÃO	10	264,33	2.643,30					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

06/04/2022

Quadro de Cotação - 00129/22

Produto/Serviço	QTD	Prc. Unitário	Prego Total	Prc. Unitário	Prego Total	Prc. Unitário	Prego Total	Vencedor(es)
		Proponente_1387						
015.001.833 SENSOR DE TEMPERATURA	10	161,67	1.616,70					
055.457.047 TRAVAS	10	80,00	800,00					
Valor Total da Cotação:								0,00

Relação de Proponentes Participantes

1387 07.797.967/0001-95

NP CAPACITAÇÃO

Aprovado por:
CÉLIO MARCOS CORDEIRO


EDIANE FRANCO DA AMERICANO
Secretaria Municipal de Planejamento
Decreto nº 010/2021


Digitador (a)
DALILA COSTA CANDIDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00129/22

Data: 06/04/2022

Abertura: 06/04/2022

Encerramento: 06/04/2022

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	SV	220	278,33	61.232,60
2	MANUTENÇÃO DE NOBREAK'S	SV	170	227,00	38.590,00
3	MANUTENÇÃO DE NOTEBOOK	SV	195	185,00	36.075,00
4	CARTUCHO DE TONER HP 283 A	UN	8	57,48	459,84
5	CARTUCHO DE TONER HP 285 A	UN	30	64,00	1.920,00
6	CARTUCHO DE TONNER HP 1212 LASER JET	UND	8	47,61	380,88
7	CARTUCHO DE TONNER HP 2612 A	UND	20	43,83	876,60
8	CARTUCHO TONNER IMPRESSORA, DCP-1617 NW BROTHER	UND	20	45,43	908,60
9	CARTUCHO TONNER LASER HP JET M 1212 MFP	UND	8	36,99	295,92
10	CARTUCHO TONNER LASER HP JET P 1102	UND	8	47,84	382,72
11	CARTUCHO TONNER LASER HP JET PRO MFM 125A	UND	8	50,56	404,48
12	CORANTE COR AMARELO	LT	100	56,28	5.628,00
13	CORANTE COR AZUL	LT	90	50,15	4.513,50
14	CORANTE COR PRETO	LT	60	42,96	2.577,60
15	CORANTE COR VERMELHO	LT	90	33,92	3.052,80
16	FERRO DE SOLDA COM EMPURRADEIRA PLÁSTICA	UND	20	81,11	1.622,20
17	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML AMARELO	UND	100	58,93	5.893,00
18	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML CIANO	UND	100	77,60	7.760,00
19	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML MAGENTA	UND	100	58,00	5.800,00
20	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON ECOTANK T544 65ML PRETO	UND	100	88,13	8.813,00
21	KIT 4 REFIL DE TINTA ORIGINAL HP GT 5822	KIT	50	212,50	10.625,00
25	MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL	UND	20	73,86	1.477,20
26	ORGANIZADOR FIOS E CABOS BRANCO 1/2 - 25 METROS	UND	50	13,60	680,00
27	REFIL DE PÓ DE TONNER	LT	140	124,50	17.430,00
28	REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	UND	310	247,00	76.570,00
29	SOLDA /FLUXO UNE ALUMÍNIO C/ TODOS OS METAIS	UND	50	64,46	3.223,00
30	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO	UND	100	15,60	1.560,00
31	TONER DA COPIADORA SAMSUNG SCX 5637FR	UND	60	95,90	5.754,00
32	TROCA DA PELICULA DO FUSOR IMPRES. SAMSUNG EM GERAL	SV	80	297,04	23.763,20
33	TROCA DA PELICULA DO FUSOR IMPRES. HP EM GERAL	SV	75	201,67	15.125,25
34	TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. EPSON EM GERAL	SV	80	156,50	12.520,00
35	TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. HP EM GERAL	SV	75	275,50	20.662,50
36	TROCA DA PLACA FONTE IMPRES. SAMSUNG EM GERAL	SV	60	225,33	13.519,80
37	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR EM GER	SV	50	161,06	8.053,00
38	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRES, DCP-1617 NW	SV	70	341,67	23.916,90
39	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESS. HP DESJET C	SV	40	150,44	6.017,60
40	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON L	SV	10	291,67	2.916,70
41	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA EPSON L	SV	20	177,11	3.542,20
42	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASEI	SV	50	193,78	9.689,00
43	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASEI	SV	50	363,33	18.166,50
44	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASE	SV	50	320,44	16.022,00
45	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA HP LASEI	SV	50	123,78	6.189,00
46	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SAMSUN	SV	20	353,67	7.073,40
47	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA SAMSUN	SV	40	390,72	15.628,80
48	TROCA DE PEÇAS, REVISÃO E MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON L315	SV	200	328,33	65.666,00
49	TROCA DO CABO DE SCANNER IMPRES. HP EM GERAL	SV	95	446,67	42.433,65
50	TROCA DO CABO DE SCANNER IMPRES. SAMSUNG EM GERAL	SV	80	406,67	32.533,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00129/22

Data: 06/04/2022

Abertura: 06/04/2022

Encerramento: 06/04/2022

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
51	TROCA DO CABO FLAT IMPRES. EPSON EM GERAL	SV	90	336,67	30.300,30
52	TROCA DO CABO FLAT IMPRES. HP EM GERAL	SV	95	440,00	41.800,00
53	TROCA DO CABO FLAT IMPRES. SAMSUNG EM GERAL	SV	80	316,67	25.333,60
54	TROCA DO LASER IMPRES.SAMSUNG EM GERAL	SV	80	197,04	15.763,20
55	TROCA DO ROLO ALIMENTADOR DE PAPEL - IMPRES. HP EM GERAL	SV	45	259,00	11.655,00
56	TROCA DO ROLO DE PAPEL IMPRES. EPSON EM GERAL	SV	90	265,73	23.915,70
57	TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES.HP EM GERAL	SV	95	279,34	26.537,30
58	TROCA DO ROLO FUSOR IMPRES.SAMSUNG EM GERAL	SV	80	265,67	21.253,60
59	TROCA DO ROLO PCE IMPRES. EM GERAL	SV	95	203,33	19.316,35
60	TROCA ENGRENAGEM DE MOVIMENTAÇÃO - HP EM GERAL	SV	95	39,00	3.705,00
61	TROCA LASER IMPRES, HP EM GERAL	SV	55	197,04	10.837,20
62	CARTUCHO DE TONER DA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP	UND	40	64,32	2.572,80
63	KIT DE RECARGA IMPRESSORA EPSON 4X500ML	UND	20	123,13	2.462,60
65	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROCOMPUTADOR	SV	30	229,33	6.879,90
66	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NOTEBOOK	SV	40	283,17	11.326,80
67	REFIL DE RECARGA - IMPRES. EPSON EM GERAL	SV	40	57,18	2.287,20
69	TROCA DA BUCHA DO CARRO DE IMPRESSÃO IMPRES, EPSON EM GER	SV	10	339,82	3.398,20
70	TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO IMPRESS. EPSON EM GERAL	SV	10	686,67	6.866,70
71	TROCA DA FONTE DE MICROCOMPUTADOR	SV	30	282,19	8.465,70
72	TROCA DA MANOPLA IMPRES, EPSON EM GERAL	SV	10	136,00	1.360,00
76	TROCA DA PLACA LOGICA IMPRES. EPSON EM GERAL	SV	10	359,64	3.596,40
77	TROCA DA PLACA LOGICA IMPRES. HP EM GERAL	SV	15	246,34	3.695,10
89	MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORAS JATO DE TINTA	SV	80	159,11	12.728,80
91	BATERIA 7 AMP 12V NOBREAK MODELO GB12-7	UND	10	127,62	1.276,20
92	CILINDRO DA IMPRESSORA BROTHER	SV	10	90,00	900,00
93	CILINDRO DA IMPRESSORA HP- LASER	SV	10	136,50	1.365,00
94	LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO IMI	SV	5	112,33	561,65
96	REPARO DE CARREGADOR E CIRCUITO INVERSOR	SV	20	145,67	2.913,40
98	ROLO FUSOR BROTHER	SV	10	138,98	1.389,80
99	ROLO FUSOR COMPLETO	SV	10	151,93	1.519,30
100	ROLO PRESSÃO	SV	10	264,33	2.643,30
101	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	10	161,67	1.616,70
102	TRAVAS	SV	10	80,00	800,00
TOTAL			4.770	14.859,37	958.987,84


EDILAINÉ FRANCISCA AMERICANO
Secretaria Municipal de Planejamento
Decreto nº 010/2021